


مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل ش م خ

المبالغ لأقرب الف دينار

قائمة المركز المالي كما 30 / حزيران / 2019 قائمة (أ)

التفاصيل الموجودات	2018/12/31	2019/6/30
نقدية وأرصدة لدى البنك المركزي	34,986,970	36,807,453
أرصدة وودائع لدى المصارف والمؤسسات المالية الأخرى	21,375,741	24,613,770
تمويلات إسلامية (بالصافي)	191,897,017	187,895,485
الموجودات الأخرى	873,608	1,024,170
ممتلكات ومباني ومعدات (بالقيمة الدفترية)	1,287,259	7,315,548
ممتلكات أراضي وأنظمة - برامجيات قيد الإنجاز	5,087,750	2,048,000
مجموع الموجودات	255,508,345	259,704,426
المطلوبات وحقوق الملكية		
إيداعات زبائن وودائع ادخارية وأستثمارية	2,890,182	3,507,525
تأمينات زبائن عن أنشطة مصرفية	8,382,433	2,511,876
حسابات دانة أخرى	162,449	9,548,549
تخصيصات ضريبية الدخل	5,414	5,414
تخصيصات متنوعة	102,409	102,409
ارباح الفترة		63,195
مجموع المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الأجل	11,542,887	15,738,968
حقوق الملكية:		
رأس المال الاسمي المدفوع بالكامل	250,000,000	250,000,000
احتياطي قانوني	20,423	20,423
الفائض المتراكم	279,522	279,522
العجز المتراكم	(6,334,487)	(6,334,487)
مجموع حقوق الملكية	243,965,458	243,965,458
مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	255,508,345	259,704,426


المدير المفوض
محمد عبد اللطيف علي




المدير المالي
وسن كامل زغير

مصرف الراجح الإسلامي للاستثمار والتمويل ش م خ

قائمة الدخل والدخل الشامل الاخر للسنة المالية المنتهية في 30 / حزيران / 2019 قائمة (ب)

المبالغ لاقرب الف دينار

2018/6/30	2019/6/30 المترام	2019/6/30 الحالي	التفاصيل
			إيرادات التشغيل :-
—	746 ✓	500	الدخل من (المراهبات, المضاربات, المشاركات)
2,685		--	ايرادات استثمار / شهادات ايداع اسلامية
72,923	399,060 ✓	271,083	ايرادات و عمولات العمليات المصرفية
521,421	320,135 ✓	196,380	ايراد بيع وشراء العملات
42,752	48,543 ✓	42,174	ايراد العمليات المصرفية الأخرى
639,781	768,484 ✓	510,137	اجمالي الايرادات من العمليات الجارية
			تنزل: المصاريف التشغيلية:
292,653	356,460 ✓	183,037	رواتب واجور ومنافع العاملين
17,831	46,498 ✓	29,500	مصاريف العمليات المصرفية
209,461	224,200 ✓	84,089	مصاريف عمومية وإدارية
			الاستهلاكات
519,944	627,158 ✓	296,626	اجمالي المصاريف من العمليات الجارية
38,315	78,131	56,721	تنزل: مصاريف أخرى
81,521	63,195	156,790	صافي الدخل قبل الضريبة

٤٠



المبالغ لأقرب ألف دينار

قائمة التدفق النقدي كما في 2019/6/30 قائمة (د)

2018/6/30	30/6/2019	التفاصيل
		<u>الانشطة التشغيلية</u>
81,521	63,195	خسارة (ربح) السنة قبل الضريبة الضريبة
		تعديلات لبنود غير نقدية :
1,521,963	-	مخصصات متنوعة
1,603,484		التدفقات النقدية من أنشطة تشغيلية قبل التغير في الموجودات والمطلوبات
		<u>التغير في الموجودات والمطلوبات</u>
(54,866,464)	4,001,532	الزيادة (النقص) في التسهيلات الائتمانية المباشرة
(806,936)	(150,562)	الزيادة في المدينون
3,178,721	617,343	الزيادة في ودائع العملاء
7,500	(5,870,557)	الزيادة (النقص) في التأمينات
10,239,550	9,386,100	الزيادة في الدائنين
(42,247,629)	7,983,856	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية
		الانشطة الاستثمارية
(29,975)	(2,988,539)	شراء موجودات ثابتة
(29,975)	(2,988,539)	صافي التدفق النقدي من الأنشطة الاستثمارية
---	---	الانشطة التمويلية
---	---	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التمويلية
(40,674,120)	5,058,512	صافي (النقص) الزيادة في النقد ومافي حكمه
167,823,302	56,362,711	النقد ومافي حكمه في بداية السنة
127,149,182	61,421,223	النقد ومافي حكمه في نهاية السنة المالية

النقد 2018/6/30

108,255,608

18,893,574

127,149,182

النقد 2019/6/30

36,807,453

24,613,770

61,421,223